
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32815 9Segunda-feira, 26 DE JANEIRO DE 2015

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 009/2015 - CMG, 22 DE JANEIRO DE 2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
I - Conceder férias regulamentares aos Policias Militares, abaixo 
relacionados, lotados na Casa Militar da Governadoria do Estado.

GRAD. NOME PERÍODO DE GOZO

CAP PM HELDE ALAIN CORRÊA SILVA 22/12/2014 a 20/01/2015

CAP PM LUCIANA LOPES DA SILVA OLIVEIRA 31/12/2014 a 30/01/2015

SGT PM RENATO EWERTON GONÇALVES 
MARTINS

15/01/2015 a 13/02/2015

CB PM CARLOS JOSÉ  FONSECA SOARES 01/01/2015 a 30/01/2015

CB PM JEAN  CARLOS SILVA DOS SANTOS 05/01/2015 a 03/02/2015

CB PM HAMILTON DOS SANTOS LIMA 01/01/2015 a 30/01/2015

SD PM RODOLFO RUFINO CORREA DOS 
SANTOS NETO

05/01/2015 a 03/02/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 22 de Janeiro de 2015.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 790592

PORTARIA Nº010 /2015 - CMG,  22 DE JANEIRO DE 2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
I - Conceder, férias regulamentares aos Servidores Civis abaixo 
relacionados, lotados na Casa Militar da Governadoria do Estado.

NOME DIAS PERÍODO DE GOZO

ARMANDO TEIXEIRA DE MELO  FILHO 30 19/01/2015 a 17/02/2015

LUCIANE SILVA TELES DE BARROS 30 19/01/2015 a 17/02/2015

TEREZA CRISTINA ARAUJO LOPES 30 15/01/2015 a 13/02/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 22 de Janeiro de 2015.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 790593

.

.

VICE-GOVERNADORIA 
DO ESTADO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 011/2015-GVG  DE 23 DE JANEIRO DE 2015.
Fundamento Legal: Lei 4.320, de 17 de março de 1964.
O ORDENADORA DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$-3.000,00 ( 
Três Mil Reais ), ao servidor  FÁBIO RICARDO VALCÁCIO DOS 
SANTOS, CPF: 511.881.122-87, Matrícula Funcional 5842255/1, 
para atender despesas eventuais de pronto pagamento de apoio 
logístico ao Exmo Sr. Vice-Governador do Estado, em viagens e 
de apoio administrativo.
Dotação Orçamentária: 32101 - 04.122.1317.29620000-339039 
R$     2.800,00
32101 - 04.122.1317.29620000-339030 R$       200,00
Fonte de Recurso: 0101000000
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 30 (trinta) 
dias, a contar da data do recebimento.
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 10 
(dez) dias, após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada 
de contas, se não o fi zer no prazo determinado.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
KADMIEL PACÍFICO DA COSTA

Ordenador de Despesas

Protocolo 790618

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 010/2015-GVG  DE 23 DE JANEIRO DE 2015.
O ORDENADOR DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 002/2015, de 14 de janeiro de 
2015, publicada no DOE, nº 32811, de 20 de janeiro de 2015, 
que concedeu Suprimento de Fundos na Ordem de R$-3.000,00 ( 
Três Mil Reais ), ao servidor CRISTIANO DE OLIVEIRA PINHEIRO, 
CPF: 450.754.762-87, Matrícula Funcional 5631084/1, Assessor, 
para atender despesas eventuais de pronto pagamento de apoio 
logístico ao Exmo Sr. Vice-Governador do Estado, em viagens e 
de apoio administrativo.
Dotação Orçamentária: 32101 - 04.122.1317.29620000-339039 
R$     2.800,00
32101 - 04.122.1317.29620000-339030 R$       200,00
Fonte de Recurso: 0101000000

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
KADMIEL PACÍFICO DA COSTA

Ordenador de Despesas
Protocolo 790616

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 035/2015-PGE.G., de 22 de Janeiro de 2015
CONCEDER, ao servidor David da Silva Neto, identidade 
funcional n°55589343/01, ocupante do cargo de Assistente de 
Procuradoria, portador do CPF n° 166.851.642-04, Suprimento 
de Fundos no valor de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), 
o qual deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:
25101.03.092.1317.6806 - 339030 - R$ 1.300,00
25101.03.092.1317.6806 - 339039 - R$ 200,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar 
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de 
contas ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias, após o término da 
aplicação.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 790443

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 036/2015-PGE.G., de 22 de Janeiro de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1/2 
diária no valor de R$47,50 aos servidores Lidielson da Luz Ribeiro, 
Agente de Portaria, Id. Funcional 54194586/1, e Paulo Sérgio 
Fernandes do Nascimento, Motorista, Id. Funcional 6120016/1, 
com saída de Belém-PA para os munícipíos de Castanhal-PA e 
São Francisco-PA no dia 26.01.15, para obtenção de cópias de 
diversos processos judiciais.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 790498

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA, PUBLICADA NO DOE Nº. 32.792 
DE 19/12/2014
PORTARIA Nº. 073/2014-DAG/LOTERPA DE 18 DE DEZEMBRO 
DE 2014
ONDE SE LÊ:
ONDE SE LÊ: 30/12/2014 A 13/01/2015
LEIA-SE: 30/12/2014 A 14/01/2015

Protocolo 790520

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 019/2015-DAF/SEAD DE 21 DE JANEIRO DE 
2015.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº1.546/2014-
CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº32.676 de 03.07.2014 
e considerando o disposto no art.72, inciso III da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº 2015/21011 de 19/01/15;
R E S O L V E:
I - AUTORIZAR  o  servidor  ANTONIO ARTUR DA SILVA 
ALMEIDA , Id. Funcional nº 86/1, ocupante do cargo de  Agente 
Administrativo, lotado no Núcleo Jurídico de Gestão de Pessoas - 
NUJU-GP /SEAD, a usufruir de Afastamento por Falecimento pelo 
período de 8 (oito) dias, a contar de 26/11/14.
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 26/11/14.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 DE JANEIRO 
DE 2015.

VÂNIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 790526

..

IMPRENSA 
OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 001/2015
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de 
limpeza, conservação, higienização nas instalações e nos bens 
móveis.
Valor Total: R$ 147.497,28
Data de Assinatura: 22/01/2015
Vigência: 22/01/2015 a 21/01/2016
Pregão Eletrônico: SRP/SEAD/DGL N º011/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.122.1297.4534
Natureza da Despesa - 3390.37
Fonte do Recurso - 0261
Origem do Recurso - Estadual
Contratado: SERVI-SAN - LTDA
Endereço: Travessa Angustura, n.º 1921 A, Bairro: Pedreira
CEP.: 66.087-710, Belém-PA
E-mail: clovis.bel@servi-san.com.br
Telefone: (91) 3276-3946
Ordenador: Michelly dos Santos Freire, Presidente em exercício.

Protocolo 790532

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 010 de 23 de Janeiro de 2015
A Presidente, em exercício da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições,
Resolve:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores 
abaixo relacionados, no período de 02.02 a 03.03.2015, com 
retorno as suas atividades no dia 04.03.2015.

NOME MATRÍCULA PERÍODO AQUISITIVO
AFONSO DE LIGÓRIO SILVA DA 

TRINDADE
5146259/1 2013/2014

ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE 
MEDEIROS

5074550/2 2014/2015

LUIS PAULO GONÇALVES 
VALENTE JÚNIOR

57234839/2 2013/2014

MARIA DEUZIMAR RAMOS DA 
COSTA

57234643/1 2014

MICHELLY DOS SANTOS FREIRE 5787041/5 2014
SAMARA FABIANA FURTADO 

DA SILVA
57216245/2 2014

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MICHELLY DOS SANTOS FREIRE

Presidente, em exercício
Protocolo 790531


